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REZULTATITSHORTIT TE HEDHUR
PER ZGIEDHIEN
EANETAREVE TE KESHILLIT TE EMERIMEVE NE DREJTESI, PER VITIN 2023

Presidenti i Republikés, Sh.T.Z Bajram Begaj. né zbatim t& ploté té detyrimeve kushtetuese

dhe ligjore, zhvilloi sot, mé daté 5 dhjetor 2022, ora 10:00. shortin pér zgjedhjen e anétaréve té
Késhillit t&¢ Emérimeve né Drejtési, (& cilét ¢ ushtrojné detyrén me njé mandat njé vjegar. Mandati
i anétaréve 1& kétij Késhilli, ushtrohet prej datés 1 janar 2023 deri mé 31 dhjetor 2023.

Shorti u hodh né prani t& Avokatit 1& Popullit, zonjés Erinda Ballanca. e cila vézhgoi procesin. si
dhe t& pérfaqésuesve nga Késhilli i Larté Gjyqésor, z. Ilir Rusi, nga Késhilli i Larté i Prokurorisé.
z. Alfred Balla dhe znj. Xhensjana Vathi, nga Gjykata Kushtetuese, z. Aleksandér Toma, Kuvendi
i Shqipérisé me pérfagésues znj. Dhurata Tuli dhe znj. Mimoza Arbi, pérfagésues nga Delegacioni
i Bashkimit Evropian, z. Aleksandar Romanovic dhe znj. Fanny Svensen, si edhe pérfaqésues nga
Ambasada Amerikane, znj. Klodiana Vogli.

Né pérfundim té hedhjes sé shortit, rezultoi se anétarét e Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési. g€ do
1€ funksionojé pérgjaté vitit 2023, jané:

Anétarét e Késhillit té¢ Emérimeve né Drejtési qé do té funksionojé pérgjate vitit 2023:

1. Z.Altin Binaj nga Gjykata Kushtetuese

2. Znj. Fjona Papajorgji nga Gjykata Kushtetuese

3. Z. Sandér Simoni nga Gjykata e Larté

4. Z. Arqgilea Koga nga Prokuroria e Pérgjithshme

5. Z. Fuat Vjerdha nga Gjykatat e Apelit

6. Z.Engert Péllumbi nga Gjykatat e Apelit

7. Znj. Arta Marku nga Zyrat e Prokurorive prané Gjykatave t& Apelit
8. Z. Gjon Fusha nga Zyrat e Prokurorive prané Gjykatave t& Apelit
9. Znj. Enerjeta Shehaj ( Denaj) nga Gjykatat Administrative

Anétarét zévendésues té Késhillit té Emérimeve né Drejtési t&é zgjedhur me short, sipas té
njéjtés proceduré, jané si mé poshté:

Znj. Vitore Tusha nga Gjykata Kushtetuese

Znj. Albana Boksi nga Gjykata e Larté

Znj. Alma Muga  nga Prokuroria e Pérgjithshme

Z. Genti Shala nga Gjykata e Apelit

Z. Moisi Duda nga Zyrat e Prokurorive prané Gjykatave t& Apelit
Znj. Elda Vrioni nga Gjykatat Administrative

S R OO



Procedura e hedhjes sé shortit filloi né orén 10:00 dhe pérfundoi né orén 10:50

Tirané, mé 5 dhjetor 2022, ora 10:00

Sekretariati Teknik:

Znj. Mirela Dinaj, Specialiste pér Burimet Njerézore

Znj. Loreta Bejleri, Specialiste pér Protokollin

Znj. Bianka Hada, Specialiste pér Sistemet e Informacionit K
Znj. Dile Zhuri, Specialiste pér Sistemet e Informacioni

Znj. Esmeralda Velaj, Specialiste pér Vlerésimin e Akteve %
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